<sup>91</sup> Vulg., *Gal.*, 6-1: 'Fratres, et si praeoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, uos, qui spirituales estis, huiusmodi instruite in spiritu lenitatis'.

<sup>92</sup> Vulg., *Is.*, 2-22: 'Quia excelsus reputatus est ipse'.

<sup>93</sup> Vulg., *Zach.*, 9-11: 'Tu quoque in sanguine testamenti tui emisisti uinctos tuos de lacu in quo non est aqua'.

oraculum referentes. Itaque bis corrumpis textum haebraicum contra antiquam et germanam haebraicam ueritatem quam Prophetici illi 70 et D[iuus] Hieronymus, et uetustiores Rab., teste D[iuo] Hieronymo iam pridem nobis expresserunt reddentes 'Tu Christe eduxisti'. Sic et < >

30 Zac. 13 'O mors ero morsus tuus Inferne!' Tu contra D[iui] Pauli interpretationem de Christi uictoria de Diabolo, cui uinctos illos eripuit, audes cum Iudaeis interpretari de liberatione Iudaeorum ex captiuitate Aegyptiaca et Romana, cum D[iuus] Hiero[nymus] tibi uoce disertissima occlamet 'Nec audemus, inquit, nec possumus aliter I quam de

35 Christo istud oraculum intelligere'. Iam illud cuius est fidei, quod D< >. Ego tamquam agnus mansuetus, siue ἀκκός innocens, innocuus, ductus sum ad uictimam. Tu reddere immo obscurare audes. Ego tanquam agnus b[onus] ductus sum. Caeterum illud omnem superat admirationem, quod uel Christo D[omi]no audebas suam detrahere sacrilege

40 Diuinitatem, quod illud Psal. 44 quo D[iuus] Paulus eum contra Iudaeos probat Deum, tu pro 'Vnxit te Deus Christe Deus tuus', cum Iudaeis Christi osoribus et Arrhianis Christo Deo inimicis, uertis 'Vnxit te Dominus Deus tuus', ex duabus Deitatis personis unam nobis representans. Vnde Caluinistae non parum gloriantur, et Iudaei sibi plaudunt

45 quod talem nacti sunt Christianum, Sacerdotem et <ta>ndem S[anctae] Th[eologiae] doctorem. Quod adeo uerum est ut cum anno superiori Coloniae incidisset mihi disputatio cum illo tuo Petro Ximeno, qui istam tuam tuebatur uersionem, mihi urgenti responderit 'Ego hanc uersionem Psal. 44 defendere non possum. Viderit interpretas Arias Montanus'. Plura

50 ne addam, epistolaris impedit breuitas; caetera si uideatur, coram quando uoles.

Porro quod ad Pelagianismum tuum attinet, res notior est quam ut proluxa sit exponenda oratione. Audes enim cum Pelagio quibusdam sine Christo salutem, siue aeternarum Inferni poenarum euersionem polliceri.

55 Scribis enim Com[mentarium] in Abac[uc] I 'Iustitiam Philosophicam sine notitia Dei, et sine Christi fide eam habere uim, ut quosdam faciat in morte non subire aeternas gehennae poenas'. Quod si uerum est frustra ergo Christus mortuus est, cum sine ipso euadere queamus aeternas gehennae poenas; neque ipso a Diaboli potestate liberatore habemus